SPD-Fraktion Brück





Amt Brück

Ernst-Thälmann-Straße 59 14822

Brück

25.10.2021

Antrag

Umsetzung der Beschlüsse N-10-124/01 und Br-10-601/01

Gebietsänderungsvertrag über den Zusammenschluss der Stadt Brück mit der Gemeinde Baitz und der Gemeinde Neuendorf

Erhalt des kulturellen und gesellschaftlichen Lebens im OT Neuendorf

Beschlusstext

Die Stadtverordnetenversammlung Brück beschließt die vollständige Umsetzung der vertraglichen Verpflichtungen aus dem §4(1) des Gebietsänderungsvertrages über den Zusammenschluss der Stadt Brück mit der Gemeinde Baitz und der Gemeinde Neuendorf.

Begründung

Der Gebietsänderungsvertrag über den Zusammenschluss der Stadt Brück mit der Gemeinde Baitz und der Gemeinde Neuendorf wurde mit den Beschlüssen der Gemeindevertretung von Neuendorf N-10-124/01 sowie der SVV der Stadt Brück Br-10-60/01 für Neuendorf beschlossen.

Der vorliegende Vertrag wurde am 15.11.2001 bei 10 Anwesenden Stadtverordneten einstimmig angenommen. Die Gemeindevertretung von Neuendorf stimmte bei 5 Anwesenden mit 4x Ja und 1

Im §4 (1) wurden die Unterstützung der Stadt Brück zum Erhalt vom gesellschaftlichen und kulturellen Leben im OT Neuendorf definiert.

Im OT Neuendorf ist die Sanierung bzw. ein Neu- oder Erweiterungsbau für die Freiwillige Feuerwehr Neuendorf (Ffw.) dringend erforderlich. Die Ffw. ist ein wesentlicher Teil vom gesellschaftlichen Leben im OT Neuendorf. In diesem Zusammenhang fordern wir die Brücker Vertreter der SVV und im Amtsausschuss zur Vertragserfüllung und somit zur Unterstützung und Erhalt der Ffw Neuendorf auf

Frank Schiffmann Fraktionsvorsitzender

SPD Fraktion Brück